R E Q U E R I M E N T O  Nº. 700
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Amando de Barros, nº 100 existe imóvel da Igreja Bíblica Evangélica de Botucatu, onde funciona a Escola Cristã, que ministra educação infantil e ensino fundamental, em dois períodos;

CONSIDERANDO o intenso tráfego de veículos em frente à Escola Cristã, principalmente durante o horário de entrada e saída de alunos, oferecendo grande risco de atropelamento;

CONSIDERANDO que é necessário oferecer  mais segurança aos estudantes de referida escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia. da Polícia Militar, Capitão PM JOSÉ SEMENSATI JÚNIOR, solicitando informar sobre a possibilidade de designar um policial para efetuar a fiscalização do trânsito de veículos no horário de entrada e saída dos alunos da Escola Cristã, a fim de oferecer maior segurança aos alunos.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 13 de julho de 2009.

Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs